Cuenta Publica 2019

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

(PESOS)

Casa de Moneda de México

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

716,913,983
1,221,946,101
41,896,720
315,739,344
64,162,685
-1,350,462

0

2,359,308,371

0

0
540,445,151
793,989,369
0
-811,236,099
475,770

0

0

523,674,191

2,882,982,562

PASIVO

Pasivo Circulante

571,401,843 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
587,280,323 Documentos por Pagar a Corto Plazo
47,930,721 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
298,748,312 Titulos y Valores a Corto Plazo
74,695,533 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-387,244 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
o Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
1,579,669,488 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

o Pasivo No Circulante

Y] Cuentas por Pagar a Largo Plazo
674,820,512 Documentos por Pagar a Largo Plazo
922,972,702 Deuda Piblica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-994,198,821 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
475,770 a Lar.g_o Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo

o Total de Pasivos No Circulantes
604,070,163  Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
2,183,739,651

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

749,399,489
0

o © ©o o

7,994,280
0

757,393,769

0
0
0
7,969,096
0

0
7,969,096

765,362,865

569,739,155

99,145,589
47,396,695
423,196,871

1,547,880,542

339,622,087
1,208,258,455
0

0
0
0o

0
0

2,117,619,697

2,882,982,562

380,000,045
0

o O O O

4,049,143
0

384,049,188

0
0
0
8,379,791
0
0

8,379,791

392,428,979

146,389,489

99,161,025
47,228,464

0
1,208,258,455

9,335,482
1,198,922,973
0

0

0

436,662,728

436,662,728
0

1,791,310,672

2,183,739,651

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Mtro. José Luis Olguin Suarez
Representante Legal

Elabord: C.P. Herén Cisneros Ibafiez
Gerente de Contabilidad

CASA DE MONEDA DE MEXICO

Paginalde1



