Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	716,913,983	571,401,843	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	749,399,489	380,000,045
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,221,946,101	587,280,323	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	41,896,720	47,930,721	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	315,739,344	298,748,312	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	64,162,685	74,695,533	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,350,462	-387,244	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo		
Total to Anti-co Circ to to			Provisiones a Corto Plazo	7,994,280	4,049,143
Total de Activos Circulantes	2,359,308,371	1,579,669,488	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	757,393,769	384,049,188
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	540,445,151	674,820,512	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	793,989,369	922,972,702	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	7,969,096	8,379,791
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-811,236,099	-994,198,821	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	475,770	475,770	a Largo Plazo		·
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	7,969,096	8,379,791
Total de Activos No Circulantes	523,674,191	604,070,163	Total del Pasivo	765,362,865	392,428,979
Total del Activo			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	2,882,982,562	2,183,739,651	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	569,739,155	146,389,489
			Aportaciones	99,145,589	99,161,025
			Donaciones de Capital	47,396,695	47,228,464
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	423,196,871	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,547,880,542	1,208,258,455
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	339,622,087	9,335,482
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,208,258,455	1,198,922,973
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	436,662,728
			Resultado por Posición Monetaria	0	436,662,728
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	,552,726
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	2,117,619,697	1,791,310,672

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. José Luis Olguín Suarez
Representante Legal Elaboró- C.P. Herón Cisneros Ibañez
Gerente de Contabilidad